ДОГОВОР
                           БЕЗВОЗМЕЗДНОГО ПОЛЬЗОВАНИЯ
                                    ЗЕМЕЛЬНЫМ УЧАСТКОМ
г. Керчь_                                                                                         «____» ____________ _______ г.
«Ссудодатель» Администрация города Керчи Республики Крым в лице главы администрации _______________________________________, действующего на основании Устава муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым с одной стороны, и______________________________________________________________________ ,

                        (наименование, ОГРН/, ИНН, КПП, юридический адрес или Ф.И.О., дата рождения, место рождения, серия,

_________________________________________________________________________________

                               номер паспорта, кем и когда выдан, код подразделения, адрес регистрации)
в  лице___________________________________________________________________________

                                                   (должность, Ф.И.О., уполномоченного представителя)

действующего на основании________________________________________________________,
                                                                                                                           (документ, подтверждающий полномочия)                   именуемый в дальнейшем «Ссудополучатель», с другой стороны, заключили настоящий договор далее - Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Ссудодатель предоставляет, а Ссудополучатель  принимает в безвозмездное пользование земельный участок, с кадастровым номером _____________________                          площадью ________ кв.м, расположенный  по адресу: ____________________________, в соответствии _____________________________________________________________________

(основания предоставления в безвозмездное пользование земельного участка с кадастровым номером)

1.2. Границы Участка указаны в Выписке из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости прилагаемой к Договору и является его неотъемлемой частью        (Приложение № 1).

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.  Ссудодатель имеет право:
2.1.1. Требовать досрочного расторжения Договора в случаях и порядке, предусмотренных разделом 4 Договора.
2.1.2.  Доступа на территорию Участка с целью его осмотра на предмет соблюдения условий Договора.
2.1.3. На возмещение убытков, причиненных ухудшением качества Участка и               экологической обстановки в результате хозяйственной деятельности Ссудополучателя, а также по иным основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
2.2. Ссудодатель обязан:
2.2.1. Выполнять в полном объеме все условия Договора.
2.2.2. Передать Ссудополучателю Участок по Акту приема-передачи в день   подписания Договора.
2.3 Ссудополучатель имеет право:
2.3.1. Использовать Участок на условиях, установленных Договором.
2.4. Ссудополучатель обязан:
2.4.1. Выполнять в полном объеме все условия Договора.
2.4.2. Использовать Участок в соответствии  с видом разрешенного  использования.
2.4.3. Обеспечить Ссудодателю (его законным представителям), представителям             органов государственного контроля (надзора) доступ на Участок по их требованию.
2.4.4. Письменно сообщить Ссудодателю не позднее чем за 3 (три) месяца о                  намерении досрочного расторжения Договора, а также о намерении не заключать договор безвозмездного пользования на новый срок в связи с окончанием срока его действия.
2.4.5. Соблюдать при использовании Участка требования градостроительных                 регламентов, строительных, экологических, санитарно-гигиенических, противопожарных и иных правил, нормативов, не допускать его загрязнение, захламление, не допускать  ухудшения экологической обстановки на земельном участке и прилегающих к нему территориях, а также обеспечивать благоустройство территории, соблюдать иные требования, предусмотренные действующим законодательством.
2.4.6. Письменно в десятидневный срок уведомить Ссудодателя об изменении своих реквизитов.
2.4.7. В случае прекращения настоящего Договора возвратить Ссудодателю Участок в надлежащем состоянии на основании Акта приема-передачи в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты прекращения настоящего Договора.
2.4.8 Ссудополучатель обязан обеспечить подготовку в отношении предоставленного земельного участка проекта планировки территории и проекта межевания территории, а также проведение кадастровых работ, необходимых для образования земельных участков в соответствии с утвержденным проектом межевания территории.
2.5. Ссудодатель и Ссудополучатель имеют иные права и обязанности, установленные законодательством Российской Федерации.
                                        3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. За нарушение условий Договора Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.
3.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязанностей Ссудодателя по передаче Участка Ссудополучателю Ссудодатель несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.3. Ответственность Сторон за нарушение обязательств по Договору, вызванных действием непреодолимой силы, регулируется законодательством Российской Федерации.
                                    4. ИЗМЕНЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА
4.1. Все изменения и (или) дополнения к Договору оформляются Сторонами в письменной форме.
4.2. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
4.3. Договор может быть расторгнут по требованию Ссудодателя по решению суда на основании и в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, а также в случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения условий Договора.
4.4. При прекращении Договора Ссудополучатель обязан вернуть Ссудодателю Участок в том состоянии, в котором он его получил.
4.5. Договор может быть расторгнут по иным основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
                        5. РАССМОТРЕНИЕ И УРЕГУЛИРОВАНИЕ СПОРОВ
5.1. Все споры между Сторонами, возникающие по Договору, разрешаются в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Договор составлен в 3-х (трёх) экземплярах, имеющих одинаковую                   юридическую силу, из которых по одному экземпляру хранится у Сторон, один экземпляр передается в орган государственной регистрации по месту нахождения Участка в пределах соответствующего регистрационного округа.
6.2. Передача земельного участка оформляется актом приема-передачи (с указанием     фактического состояния), который составляется и подписывается сторонами в двух экземплярах. Акт приема-передачи приобщается к Договору и является его неотъемлемой частью.
                                           7. СРОК ДОГОВОРА
7.1. Настоящий Договор заключен сроком  ___ (__________)_______.

ПРИЛОЖЕНИЯ К ДОГОВОРУ:
Приложение № 1 – выписка из ЕГРН в отношении передаваемого земельного участка;
Приложение № 2 - Акт приема-передачи земельного участка.
                                    8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Ссудодатель
	Администрация города
Керчи Республики Крым
	Ссудополучатель
	ТОВ

	Местоположение
	298300, Республика Крым,
г. Керчь, ул. Кирова, 17
	Местоположение

	ОГРН
	1149102108715
	ОГРН

	ИНН/КПП
	9111005875/911101001
	ИНН/КПП

	БИК

	БИК

	Р/С

	Р/С

	Наименование банка

	Наименование банка

                                                                          9. ПОДПИСИ СТОРОН
Ссудодатель
Администрация города Керчи                          ____________________                        ____________
                                                                            (подпись)                 М.П.                  (ФИО)
«__» __________ ________ г.
Ссудополучатель
                                                                                       ____________________                    __________

                                                               (подпись)                          М.П.
             (ФИО)
«__» __________ _________ г.
АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ
ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
г. Керчь                                                                                                          «__»_________ ______г.
Администрация города Керчи в лице главы администрации _______________________ действующего на основании Устава муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым, передает, а ______________________________________________________

                                                                     (наименование, ОГРН/, ИНН, КПП, юридический адрес или Ф.И.О., дата рождения,
_________________________________________________________________________________

                                 место рождения, серия, номер паспорта, кем и когда выдан, код подразделения, адрес регистрации)
в лице __________________________________________________________________________,

                                                   (должность, Ф.И.О., уполномоченного представителя)
действующего на основании ________________________________________________________

                        документ, подтверждающий полномочия)

принимает земельный участок с кадастровым номером _____________________, площадью __________кв.м,  расположенный по адресу: _________________________________________.
                                                                                                         (субъект Российской Федерации, город, поселок или др., улица)
Ссудодатель
Администрация города Керчи
в лице главы администрации
города Керчи

        ___________________                                    __________

           (подпись)                        М.П.                 (ФИО)
«__» __________ ______ г.
Ссудополучатель
                                                                        ____________________                           _____________

                                         (подпись)                     М.П.
        (ФИО)
«__» __________ ______ г.